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PREFEN'URA MUNICIPAL DE SALGADO
RELATÔRIO DE GESTÃO FISCAT

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORÇAIVÍENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

pENoDo DE REFEnÊNcte: setrNaeno A DEzEMBRo DE 2o2t

RGF - ANEXO II ü1. inciso alinea

DivIDA coN§oLtDADA

coNsoLrDADA - DC 0)
Diüda Mobiliária
Díüda Contratul

Empréstimo§

Intcma

Extema

Rstruturação da Diüda de Estados c Municipios

Finucimmto
lntcma

Extema

Pucplmento ç Renegociação dc diüdro
De Tributog

De Contribuições Preüdenciuiu
De Demais Contribuições Socrais

Do FGTS

Com Instituição Não Finmeira
Demais Dividu Contramais

PÍecatórios postÊÍiors a 05/05/20O0 (inclusivc) - Vencidos c não pagos

Outrro Diüdc
DEDUÇÔES (II)

Disponibilidade dc Caixa'

Disponibilidsde dc Caixa Brutâ

(-) Rest6 I P8gú PÍocesados

Dcmais Havcres Finmcciros

RECEMA CORRENTE
(-) Trmsferêncic obrigatóri6 dâ União relstivs às emend6 individueis (art. l6GA

da

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA DOS LMITES
DE ENDTVIDAMENTO

% da DC sobre a RCL

LIMITE DEFTNIDO POR

LMITE DE

SALDO DO EXERCICIOSALDO DO
EXERCiCIO ANTERIOR Até o lo Ousdrim.str. Até o 2" OüadrimGstre Aúó o 3" Oüar

24.867.482.63

0,00

33.3 l 8.889,30

30.94t.380,35

30.941.380,35

31.697 .514,87

0,00

756.t34,52

L621.3'14,43

8.451.406,67

8.45 1.406,67

t2.724.638,71

4.2't3.232,06

0,00

0,00

30.941.380,35

30.941.380,35

33.318.889.30

33.3 I 8.889.30

31.697.514,87

0.00

156.134,52

1.621.3'14,43

0,00

0,00

2.786.959,49

4.273.232,06

0,00 0,00

33.3 18.889.30

0,00

0,00

0,00

2.494.299.98

4.273.232,06

l3 318.889,30

30.941.380,35

30.941.380,35

756 134,52

!.621.374,43

3t 697.5t4,81

0,00

JrDA(DCL)(tlD=0-tr)
48 751.951.87QUIDA - RCL (IV) 49.269.590,76 44.668.374,12

2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

4'1.t69.5y),76 42.568.3't4,32 48 751.95r.87

70,64% 78,2't% 68,34%

78,2 5l.ll%r (:/RCL) 7O,64o/o

58.502.342.24)LUÇÁO DO SENADO FEDERAL - <o/o> 59.r23.508,91 53.602.049,18

53.21 1.1 58.02 48.241.844.27 52.652.t08,02sí. 59 daII I u) - .o/.>

RS

53.410.835,39

43.41 8.556,07

0,00

0,00

43.418.556,07

9.204.641,69

34.213.914,38

9.992.2't9.32

5.095.363.66

5.0e5.363,66

7.27t.W7.43

2.175.733,7'l

53.168.1

53.168.t?8,24

l8
63.801.81

51.421

DE DEPÓSITO ruDICIAL
FONTE: Sistema: Unidade Responsável: <PREFEITURA MLINICIPAL DE SALGADO>, Emissão: <26/01/202>

"lnsuÍiciência Finaceira", no quadro "Ou[os Valorês não Integrutes da DC". quudo o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dqsa linha deverá ser (0) zero.

ANIIDO DE SOUZA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRTA DE FINANÇAS

OUTROS VALORES NÀO INTEGRANTE§ DA DC

ANTERIORES A O5I O5I2OOO

PRECATÔRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluidos na DC)

PASSIVO ATUARI.AL

INSUFICÉNCIA FINÀNCEIRA
DEPÔSITOS E CONSIGNAÇÔES SEM CONTRÁPARTIDA
RP NÃO.PROCESSADOS

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁruA _ ARO

DivDÀ CONTRÂTUAL DE PPP

Wffie
SECRETÁRIA DE CONTROLE INTERNO

3.446.784,16

1.949.t46,42

Até o 2'Qnrdrim6Ír. Aié o 3' Ouad
SALDO DO

EXERCICIO ANTERIOR Alé o 1'Qusdrimcsarc

2.103.5t9,28

2.043.779,'12

4.797.8t9,26

0,00

2.80t.923,12

4.797.819,26

2.010.859,77

t.435.647,t7
4.824.259,40

Anexo 2 - DÍvida Consolidada Página 2 de 6
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PREFEITURA MIjNICIPAL DE SALGADO

RELATORIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARÁNTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGUzuDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO A DEZEMBRO DE 202 I

RGF - ANEXO III aÍt. 55 inciso alínea "c" e art.

GARANTIÂS CONCEDIDAS
3"

EXTERNAS (I)
Aval ou fiança em operações de credito

Outras garantias nos Termos da LRF

INTERNAS (II)

Aval ou fiança em operações de credito

Outras nos Termos da LRF

TOTAL GARANTIAS CONC EDIDAS

0,00

0,00

+

RECEITA CORRENTE . RCL

% do TOTAL DAS GARÁNTIAS sobre a

LIMITE DEFINIDO POR

LIMITE DE ALERTA III do l'do

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

EXTERNAS (V)

Ava[ ou fiança em operações de crédito

Outras garantias nos Termos da LRF

INTERNAS (vI)
Aval ou fiança em opemções de credito

Outras nos Termos da LRF

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

MEDIDAS CORRENVAS

FONTE: Sistema:

l. Inclui garantias concedidas por meio de Fundos.

ANILDO DE SOUZA COSTA
PREFEITO MtJNICIPAI-

#Drv/o!

DE

Até o 3'
0,00

0,00

+ 0,00

', Unidade Responsável: <PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO>, Emissão: <2610112022>.

A FRANÇA
SECRETÁruA DE FINANÇAS

)ffi
JEffiDEilUZA CoSTA

SECRETÁruA DE CONTROLE INTERNO

oI"
DO

Aré

SALDODO
EXERCÍCIO ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

-l+Drvl[ _ _ _il»v101 #DMo!

nr tlf, fTII' -n
II'II\I I a

YUfI' IIhI !
-SALDOS DO

EXERCÍCIO ANTERIOR
SALDO

Até o l" Quadrimestre Até o 2'Quedrimestrc
0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00 0.00 0,00

Anexo 3 - Garantias Página 3 de 6
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PREFEIruRA MUNICIPAL DE SALGADO

RELATORIO DE CESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORç416*'O' FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÉNCIA: SETEMBRO A DEZEMBRO DE2O2I

RGF - ANEXO IV art.55 inciso alínea 'd" e inciso III alínea "c"

OPERACÔES DE CRÉDITO

Interna

Externa

Contratual

Intema

Empréstimo

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Antecipação de Recrita pela Venda a Termo de Bens e Sewiço

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LR-F, art. 29, § l")
Operações de Crédito previstas no art. 7 § 3" da RSF n' 431200 I

Extema

Empréstimo

Aquisição Financiada de

Antecipação de Receita

Assunção,

de Crédito no art. 7' § 3'da RSF n" 43/200 I

OVIMEN

R$l

Até o

QuadrimcsÍre
de Rcfcrência

% SOBRE

A RCL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA CORRENTE

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA
UMITE GERAL DEFINIDO POR

LIMITE DE ALERTA aÍt.

LIMITE DEFINIDO POR

FoNTE: Sistema: <ÁGAPE>, Unidade Responsâvel

APURACÃO DO CUMPRIN,IENTO DOS LIMITES

DE SALGADO>. Emissão: <26/0 l/2O22>

ANILDO DE SOUZA COSTA
PREFEITO MI,]NICIPAL

SILVA FRANÇA

,,NNK
JEtrE DE SU-uzA cosrA

SECRETÁRIA DE CONTROLE INTERNO

VAI,OR R
No

Quadrime strc
de ReÍcrência

0,00

o

0,00

0,00

0,00

0.00

VALOR

QUIDA- RCL

VEDADAS
]ÃO DO CUMPRMENTO DO LIMITE (IIF OA + II)

)LUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇOES DE CREDTTO INTERNAS E EXTERNAS

POR ANTECIPDE DA RECETTA

)LUÇÀO DO SENADO FEDERAL PARÁ AS OPERAÇÕES DE CREDTTO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA

Anexo 4 -Op. Crédito

SECRETÁRIA DE FINANÇAS

Página 4 de 6

- <o/c>



PREFEITURÂ MTJNICIPAL DE SALCADO
RELÁTÓRIO DE GESTÃO FISCÁL

I'EMONSTN.ÀTIVO DÂ DISPONTBILIDADE T'E CAD(A E DOS RESTOS A PAGAN,

ORçAMENTOS NSCAL E DA SECURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERÉNCIA: SETEMBRO A DEZEÀ'I}RO DE 2O2I

TOTÂL DOS RECURSOS NÂO VINCULAI'OS (O

R6Gos Ordinárbs

OutÍos Retms Dão Vinculados

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)

R@itE dê lrpoíos e de Tr$ferêrcis dc lrnpoíos - Educ{çào

Tl8fs&ci8 do FTJNDEB

Outros Reorsos Ddinâdos à Edu@Éo

Rseits de Imposbs e de Tr.nsfeÍência dê lmpostos - Saúde

Outros Redrsos Destinados à Saúde

Rroos datinado rc RPPS - Pleo PrcvidaciáÍio

Reuos dctinados ao RPPS - Plano F@rÍo
Remos de Op6açõ6 de Crédito (q@to d6tinados à Edu6ção e à

Sodc)

R*mos de Âliaaçlo de Bq6/Arivos

I - Essr colúô poderá aprMtú va.loÍ negÍivo, indicmdo, n6se @,

DE

PREFETTO MTJNICIPAL

o ÍegisÍo d6 obrigaçód 6lrcir8

SILVA FRANÇA
SECRETÁRIA DE FINÁNÇAS

dfm#?
Ê.{.rE

SECR-ETÁhÂ
DE SOUZA COSTA
DE CONTROLE INTERNO

4.O59.935,64 /Í8,1.2 I 0.43 39.377.0t 99.t5 I JO 3.446.7t4.16 10.287rf 720329,92

4.059.935,64 3 1 1.159,09

173 051,34

39.377,O8 99.t5 1.20 3.446.7A4,t6 162.764,tt

t73.05t,34

720.329,92

3.171.161,79 l.,tó6.226,6{) 145.919,46 603J99,66 955.1 l5r5 525.065,62

1o.674,34

374.@9,72

460.427,39

15.285,55

671.9t5,29

203.793,tt

1.430.055,62

tt.,145,38

1.0 t0.002,67

I 16.523,50

2tt.247,7r

30.9tt,79

78 985,75

6.7Et,57

0,51

4.730,E5

65.534,M

40.209,32

3t3,49

28.272,64 603.t99,68

t4.559,61

63 1.393,,16

456.096,54

t66.771,99

420.4t8,26

t72.42E,60

7tt.t97,5t

3.472,46

40.703,tt

91.212,24

t.223,t0

2E6.200,43

93.193, I I

557.565,81

430.050,23

107.752.72

63t.393,46

452.623,6t

207.475,tl

327.t46,02

164 205,50

Anexo 5 - Disponibalidade e RP Página 5 de 6

II'ENTIFICAÇÃO DOS NtrCURSOS

+

FINANCEIRÁS

R.í6 r Prya fjqüidados c Nio Pltoi

(a)

DISPONIBILII'ADE
DE CÁ,IXA BRUTA

íb)

De Eçrlcid
ÂnLrior!

Ícl

Do Ercrlcio

Reslos e Pagrr
Empcnh.dd c Nlo

Liqúldrdos d.
ErGrcÍclG AítdioG

(d) (c)

Dcmir
ObÍigrçi@g
!"mccln!

ío

INSUÍICÉNCIA
flNANCEIR,A

VERITTCAI'A NO
COI\I§óRCIO

PÚBLICO

CT§A LÍQUIDA (ANTES
DA INSCRIçÃO EM

RESTOS A PACÂR NÂO
PR(rcLSSAIX)S DO

D(ERCÍCIO»

ít)

RESTOS À PACÁR
EMPENHADOS E NÃO

IJQUIDAIttO§ DO
EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADO§

CANCET DOS§ÁO
IN§CRITOS POR

IN§UFICTTNCTA

FINÁNCEIRA)

7.2i1.vr7,43 1.950.437,2! 1E5.2965.( 703.750rt 3.44í7U.tt 914.424§1 12453953

DEC^rX LiQUTDA
( ús D{scnrÇÃo

EM R,ESTOSA
PÀGARNÃO

PR(TESSAII(X DO
EXERCICTO)



PREFEITURÁ MI,JNICIPAL DE SALGADO

RELATORIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO A DEZEMBRO DE2O2I

LR.F aÍ. 48 - Anexo 6

Receita Conente li
RECEITACORRENTE QTiIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE

s3 168 178,24

Fr$ I

COM PESSOAL
Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I II e III, art. 20 da LRF) - <7o>

Limirc Prudencial un art.22 da - 4/o>

VALOR % SOBRE A RCL
30.739.448,26

54%
5t,30%

s7,82%

0,N%
0,N%

CONSOLIDADA
Divida Consolidada Líquida
Limite Definido do Senado Federal

VALOR % SOBRE A RCL
48.315.47 t,73

63 801.813,89

90,87%

120,00%

GÀRANTIÂS DE VAI,ORES
Total das Garantias Concedidas

Limite Definido do Senado Federal

Operações de Crédito Intemas e Extemas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido p€lo Senado Federal para Operações de Crédito Extemas e Intemas

Limite Definido Senado Federal

Valor Total

FONTE: Sistema:

de Crédito Antec da Receita

RESTOS À PÀGAR

Unidade Responúvel: <PREFEIIURA MUNICIPAL DE SALGADO>, Emissão: <2610112022>

ANILDO DE SOUZA COSTA
PRTFEITO MLINICIPAI.

EDE COSTA
SECRETÁRIA DE CONTROLE INTERNO

VALOR % SOBRE A RCL
0,00

0,00

0,00%

0,00%

VALOR % SOBRE A RCL
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

INSCRIÇÃO EM Rf,STOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO

DTSPoNTBTLTDADE D[ CAD(A LiQrÍrDA (ApÓSA
tNscRrÇÁo EM RESTOS A PAGAR NÁO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

720.329,92 10.287.23

Anexo 6 - Simplificado

SECRETÁRIA DE FINANÇAS
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